
RADA MIEJSKA
w DRAWSKU POMORSKIM

UCHWAŁA NR XXXV/279/2009
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 26 marca 2009 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzenie ścieków.

Na podstawie art. 24 ust. l ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. nr 123, póz.
858, z 2007 r. Nr 147, póz. 1033) Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co
następuje:

§1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie
ścieków dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Drawsku Pomorskim
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w okresie od l maja 2009
roku do 30 kwietnia 2010 roku.



Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe

odprowadzenie ścieków

stosowana przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji

Spółka z o.o. w Drawsku Pomorskim

na obszarze gminy Drawsko Pomorskie

w okresie od 1.05.2009 r. do 30.04.2010 r.



I. Zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i

zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Lp

1

2

3

3.1.

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

Wyszczególnienie

cena dostarczonej wody

cena odebranych ścieków

Stawka opłaty
abonamentowej:

grupa 1

grupa 2

grupa 3

grupa 4a

grupa 4b

grupa 5

rozliczenie
y r upd o

utrzymanie

grupa 7

grupa 8

grupa 9

Wartość

netto

2,24

4,34

Vat

0,16

0,30

brutto

2,40

4,64

Jednostka

zł/m3

zł/m3

6,73

4,22

4,55

2,51

5,03

2,54

0,95
1,71

0

5,03

2,84

0,47

0,30

0,32

0,18

0,35

0,18

0,07
0,12

0

0,35

0,20

7,20

4,52

4,87

2,69

5,38

2,72

1,02
1,83

0

5,38

3,04

zł/odbiorcą/
wod/m-c

zł/ odbiorcą/
wod/m-c

zł/odbiorcą/m-c

zł/odbiorcę/m-c

zł/odbiorcę/m-c

zł/odbiorcę/
wod/m-c

zł/m-c
zł/m-c/hyd.

zł/ odbiorcę/
wod/m-c

zł/ odbiorcę/
wod/m-c

zł/odbiorcę/m-c



II. Warunki stosowania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i

zbiorowe odprowadzenie ścieków

1. Informacje ogólne.

1.1. Taryfa niniejsza ustala ceny i stawki opłat za dostarczoną wodę i odbiór

ścieków realizowane przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w

Drawsku Pomorskim, na podstawie zezwolenia udzielonego przez Żarząc Miasta i

Gminy Drawsko Pomorskie na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków Nr Og-l-0055/23/2002

z dnia 6 listopada 2002 roku.

1.2. Taryfa uwzględnia w szczególności postanowienia:

a/ ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i

zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2006r. nr 123, póz. 858) zwanej

dalej "ustawą",

b/ rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie

określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków

rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie

ścieków (Dz.U. nr 127, póz. 886) zwanym dalej "rozporządzeniem

taryfowym".

c/ regulaminu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia

ścieków obowiązującego na obszarze gminy Drawsko Pomorskie,

1.3. Taryfę stosuje się w rozliczeniach z odbiorcami usług.

1.4. Taryfa zapewnia zgodnie z rozporządzeniem taryfowym:

a/ uzyskanie z wpłat odbiorców usług przychodów na poziomie

zapewniającym samofinansowanie się działalności przedsiębiorstwa,

b/ eliminowanie subsydiowania skrośnego,

c/ motywowanie odbiorców do racjonalnego użytkowania wody i ograniczenia

zanieczyszczenia ścieków,

d/ łatwość obliczania opłat i sprawdzania przez odbiorców usług wysokości

opłat i cen ich dotyczących.



2. Definicje pojęć używanych w taryfie.

2.1. Stosowane w taryfie pojęcia oznaczają:

a/ cena za dostarczoną wodę lub za odprowadzone ścieki - wielkość

wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą odbiorca usług jest obowiązany

zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za 1 m3

dostarczonej wody lub odprowadzonych ścieków; do ceny dolicza się

podatek od towarów i usług - VAT, w wysokości określonej odrębnymi

przepisami,

b/ taryfowa grupa odbiorców usług - odbiorców wyodrębnionych na

podstawie charakterystyki zużycia wody lub odprowadzenia ścieków,

warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia

ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świdczone usługi,

c/ miejsce dostarczania - punkt na sieci określony w umowie, do którego

dostawca jest zobowiązany dostarczać wodę o parametrach określonych w

umowie o dostawę wody lub odebrać ścieki o parametrach określonych w

umowie na odbiór ścieków,

d/ opłata - wielkość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą odbiorca

obowiązany jest zapłacić dostawcy za usługę dostarczoną w okresie

rozliczeniowym; do opłaty dolicza się podatek jak w pkt. a,

e/ stawka opłaty abonamentowej - wielkość wyrażoną w jednostkach

pieniężnych w zł na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, którą odbiorca

usług jest obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń

wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz jednostkę odczytu wodomierza lub

urządzenia pomiarowego i rozliczenia należności za ilość dostarczonej wody

lub ilość odprowadzonych ścieków; do stawki opłaty abonamentowej dolicza

się podatek VAT,

f/ gotowość do świadczenia usług - koszty eksploatacji i utrzymania

urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych stanowiących nie więcej niż

15% całości tych kosztów, podzielonych zgodnie z przyjętym

współczynnikiem alokacji na taryfowe grupy odbiorców oraz liczbę odbiorców

w danej grupie taryfowej,



g/ odbiorca usług - każdy, kto na podstawie pisemnej umowy z

przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym korzysta z usług

wodociągowo-kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i

zbiorowego odprowadzenia ścieków

h/ okres rozliczeniowy - okres rozliczenia za świdczone usługi zawarty

pomiędzy stronami w umowie,

i/ przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne - przedsiębiorca w

rozumieniu przepisów o działalności gospodarczej, jeżeli prowadzi

działalność gospodarczą w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i

zbiorowego odprowadzenia ściekó, oraz gminne jednostki organizacyjne

nieposiadające osobowości prawnej, prowadzące tego rodzaju działalność.

j/ taryfa - zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz warunki ich

stosowania,

k/ wodomierz główny - przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody,

znajdujący się na każdym przyłączu wodociągowym,

l/ ryczałt - dostarczona ilość wody lub odebrana ilość ścieków od odbiorcy

usług rozliczanego bez zastosowania wodomierza lub urządzenia

pomiarowego, obliczona na podstawie rozporządzeniem Ministra

Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 roku w sprawie określenia przeciętnych

norm zużycia wody(Dz.L). nr 8, póz. 70),

3. Składniki opłaty abonamentowej.

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia

ścieków wprowadza 9 grup odbiorców usług. Opłata abonamentowa składa się z

trzech rodzajów kosztów:

A/ Koszt utrzymania w gotowości (1,706 zł/ punkt odbioru/ m-c)

urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych. W kalkulacji przyjęto 5 % kosztów

eksploatacji i utrzymania urządzeń wodociągowych. Koszt ten jest naliczany

odbiorcy posiadającemu przyłącze wodociągowe (jeżeli przyłączy jest kilka, każde

jest osobno liczone). Koszt stanowi składnik opłaty naliczany odbiorcy za każdy

miesiąc beż względu na to czy woda była pobierana czy też nie. Koszty te nie są

kalkulowane w opłacie abonamentowej dla osób korzystających z lokali w



2. Definicje pojęć używanych w taryfie.

2.1. Stosowane w taryfie pojęcia oznaczają:

a/ cena za dostarczoną wodę lub za odprowadzone ścieki - wielkość

wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą odbiorca usług jest obowiązany

zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za 1 m3

dostarczonej wody lub odprowadzonych ścieków; do ceny dolicza się

podatek od towarów i usług - VAT, w wysokości określonej odrębnymi

przepisami,

b/ taryfowa grupa odbiorców usług - odbiorców wyodrębnionych na

podstawie charakterystyki zużycia wody lub odprowadzenia ścieków,

warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia

ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świdczone usługi,

c/ miejsce dostarczania - punkt na sieci określony w umowie, do którego

dostawca jest zobowiązany dostarczać wodę o parametrach określonych w

umowie o dostawę wody lub odebrać ścieki o parametrach określonych w

umowie na odbiór ścieków,

d/ opłata - wielkość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą odbiorca

obowiązany jest zapłacić dostawcy za usługę dostarczoną w okresie

rozliczeniowym; do opłaty dolicza się podatek jak w pkt. a,

e/ stawka opłaty abonamentowej - wielkość wyrażoną w jednostkach

pieniężnych w zł na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, którą odbiorca

usług jest obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń

wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz jednostkę odczytu wodomierza lub

urządzenia pomiarowego i rozliczenia należności za ilość dostarczonej wody

lub ilość odprowadzonych ścieków; do stawki opłaty abonamentowej dolicza

się podatek VAT,

f/ gotowość do świadczenia usług - koszty eksploatacji i utrzymania

urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych stanowiących nie więcej niż

15% całości tych kosztów, podzielonych zgodnie z przyjętym

współczynnikiem alokacji na taryfowe grupy odbiorców oraz liczbę odbiorców

w danej grupie taryfowej,



budynku wielolokalowym, które rozliczane są zgodnie z umową zawartą z

przedsiębiorstwem na indywidualne rozliczenie lokalu.

B/ Koszt odczytu wodomierza (2,19 zł/jedn. odczytu), ustalono na

podstawie ewidencji księgowej kosztów poniesionych w roku poprzednim. Opłata

jest pobierana za jednostkę odczytu wodomierza. Koszty nie są kalkulowane w

opłacie abonamentowej dla odbiorców usług rozliczanych na podstawie przepisów

dotyczących przeciętnych norm zużycia wody.

C/ Koszt rozliczenia (2,84 zł/jedn. rozliczenia) jednostki odbiorcy i

wodomierza, ustalono na podstawie ewidencji księgowej kosztów poniesionych w

roku poprzednim.

Zróżnicowanie grup taryfowych w zakresie opłat abonamentowych wynika z

określenia jakiego rodzaju koszty zostały przyporządkowane Odbiorcy.

4 . Podział odbiorców na taryfowe grupy odbiorców oraz sposób ustalania opłaty

abonamentowej.

Grupa taryfowa 1 - są to odbiorcy posiadający przyłącze z wodomierzem,

rozliczani 1 raz w miesiącu (12 razy w roku), według opłaty ustalonej na podstawie

kosztów A+B+C.

Grupa taryfowa 2 - są to odbiorcy jak grupie 1 rozliczani co 2 miesiące (6

razy w roku), według opłaty ustalonej na podstawie kosztów A/2+B+C.

Grupa taryfowa 3 - są to odbiorcy jak grupie 1 lecz bez wodomierza,

rozliczani co miesiąc (12 razy w roku), według opłaty ustalonej na podstawie

kosztów A+C.

Grupa taryfowa 4 - są to odbiorcy jak grupie 1 rozliczani według opłaty

ustalonej na podstawie kosztów :

4a: [B+C]/2 co 2 miesiące (6 razy w roku) lub

4b: B+C co miesiąc (12 razy w roku),

Grupa taryfowa 5 - są to odbiorcy jak grupie 1 rozliczani co 6 miesięcy (2

razy w roku), według opłaty ustalonej na podstawie kosztów A/6+B+C.

Grupa taryfowa 6 - są to odbiorcy posiadający hydranty p.poż., rozliczani

co 3 miesiące i 4 razy w roku, według opłaty ustalonej na podstawie kosztów

A/3+C*n (n- ilość hydrantów przypadająca na odbiorcę).

Grupa taryfowa 7 - są to odbiorcy rozliczani za dostawę wody i odbiór

ścieków wodomierza, opłata abonamentowa wliczona przy dostawie wody.



Grupa taryfowa 8 - są to odbiorcy jak grupie 1 z wodomierzem, rozliczani

tylko za odbiór ścieków (woda z własnego ujęcia) według opłaty ustalonej na

podstawie kosztów B+C.

Grupa taryfowa 9 - są to odbiorcy jak grupie 8 nie posiadający

wodomierza, rozliczani tylko za odbiór ścieków (woda z własnego ujęcia) według

opłaty ustalonej na podstawie kosztów C.

5. Zasady obliczania opłat

Obliczenie wysokości opłat za świadczone usługi dokonywane jest następująco:

5.1. W przypadku świadczenia usług polegających na :

a/ dostawie wody i odbiorze ścieków,

b/ dostawie wody bez odbioru ścieków,

cl odbiorze ścieków bez dostawy wody,

stosowana będzie odpowiednia stawka opłaty abonamentowej. Należności

wynikające z opłaty abonamentowej regulowane są niezależnie od tego,

czy odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie

rozliczeniowym.

5.2. Za świadczone usługi rozliczane w oparciu o wskazania wodomierzy:

a/ w przypadku dostawy wody i odbioru ścieków, opłata stanowi sumę:

- opłaty abonamentowej pobieranej za każdy miesiąc, będącej iloczynem

liczby punktów pomiarowych i właściwych dla danego odbiorcy stawek opłat

abonamentowych,

- opłaty za pobraną wodę pobieranej za każdy okres rozliczeniowy,

stanowiącej iloczyn ilości pobranej wody, ustalonej na podstawie odczytów

wodomierzy zainstalowanych na przyłączach odbiorcy oraz ceny

dostarczonej wody,

- opłaty za odprowadzone ścieki pobieranej za każdy okres rozliczeniowy,

stnowiącej iloczyn ilości odprowadzonych ścieków, ustalonej na podstawie

odczytów wskazań układu pomiarowego zainstalowanego na przyłączu

kanalizacyjnym lub (w przypadku braku urządzenia pomiarowego) wskazań

wodomierzy zainstalowanych na przyłączach odbiorcy oraz ceny odebranych

ścieków,

b/ w przypadku dostawy wody bez odbioru ścieków, opłata stanowi sumę:



- opłaty abonamentowej pobieranej za każdy miesiąc, będącej iloczynem

liczby punktów pomiarowych i właściwych dla danego odbiorcy stawek opłat

abonamentowych,

- opłaty za dostawę wody pobiaranej za każdy okres rozliczeniowy,

stanowiącej iloczyn ilości pobranej wody, ustalonej na podstawie odczytów

wodomierzy zainstalowanych na przyłączach lub w lokalu odbiorcy oraz ceny

dostarczonej wody,

c/ w przypadku odbioru ścieków bez dostawy wody, opłata stanowi sumę:

- opłaty abonamentowej pobieranej za każdy miesiąc, będącej iloczynem

liczby punktów pomiarowych i właściwych dla danego odbiorcy stawek opłat

abonamentowych,

- opłaty za odprowadzone ścieki pobieranej za każdy okres rozliczeniowy,

stnowiącej iloczyn ilości odprowadzonych ścieków, ustalonej na podstawie

odczytów wskazań układu pomiarowego zainstalowanego na przyłączu

kanalizacyjnym lub (w przypadku braku urządzenia pomiarowego) wskazań

wodomierzy zainstalowanych na przyłączach lub w lokalu odbiorcy oraz ceny

odebranych ścieków,

d/ w przypadku dostawy wody i odbioru ścieków dla wspólnot

mieszkaniowych, gdy rozliczenie odbywa się w oparciu o wodomierz

główny i wodomierze lokalowe - odbiorca rozliczany jest indywidualnie,

opłata stanowi sumę:

- opłaty wynikającej z rozliczenia wodomierza głównego - stanowiąca n-tą

część tej opłaty (n- liczba lokali w danej wspólnocie) za każdy miesiąc,

stosując rozliczenie odpowiednio określone w pkt. a lub b lub c niniejszego

ustępu,

- opłaty wynikającej z rozliczenia wodomierza lokalowego za każdy miesiąc,

stosując rozliczenie odpowiednio określone w pkt. a lub b lub c niniejszego

ustępu.

5.3. Za świadczone usługi rozliczane w oparciu o ryczałt.

a/ w przypadku dostawy wody i odprowadzenia ścieków, opłata stanowi

sumę składników tak jak w pkt. 5.2.a z tym, że ilość dostarczonej wody i

odprowadzonych ścieków jest ustalona ryczałtowo zgodnie z zawartą

umową,



b/ w przypadku dostawy wody bez odbioru ścieków, opłata stanowi sumę

składników tak jak w pkt. 5.2.b z tym, że ilość dostarczonej wody i

odprowadzonych ścieków jest ustalona ryczałtowo zgodnie z zawartą

umową,

c/ w przypadku odbioru ścieków bez dostawy wody, opłata stanowi sumę

składników tak jak w pkt. 5.2.c z tym, że ilość dostarczonej wody i

odprowadzonych ścieków jest ustalona ryczałtowo zgodnie z zawartą

umową,

5.4. Zużycie wody ustalane na podstawie wskazań wodomierzy, ustalane jest z

dokładnością do 1,0 m3.

5.5. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki

w terminie określonym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od

daty jej dostarczenia.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

6.1. Standardy jakościowe obsługi odbiorców

Ustalone w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat, są stosowane przy

zachowaniu standardów jakościowych obsługi odbiorców, które zgodnie z art. 19

ust. 2 pkt. 8 ustawy, zostały określone w regulaminie.

6.2. W przypadkach:

- uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych wskazań wodomierza lub

układu pomiarowego,

- niedotrzymania przez strony warunków dostawy wody i odprowadzenia

ścieków,

- udzielania bonifikat i naliczania upustów przysługujących odbiorcy,

- nielegalnego poboru wody i odprowadzenia ścieków,

stosuje się odpowiednio postanowienia określone w regulaminie.

7. Zasady wprowadzania zmian cen i stawek opłat.

7.1. Taryfa podlega zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy zgodnie z art.24
ustawy.

7.2. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne ogłasza zatwierdzone taryfy

w sposób zwyczajowo przyjęty tj. przez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń

9



przedsiębiorstwa i Urzędu Miasta i Gminy, w terminie 7 dni od dnia podjęcia

uchwały o zatwierdzeniu taryfy.

7.3. Taryfy obowiązują przez 1 rok.

10


